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TOTALMENTE TRAMITADO
DOCUMENTO OFICIAL

REF.: REEMPLAZA DECRETO EXENTO DEL
MINISTERIO DE HACIENDA N° 421, DE
2014, QUE APRUEBA PRESUPUESTQ DE
CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA
EMPRESA PORTUARIA ARICA PARA EL ANO
2015.

SANTIAGO, g pIC 2015
MINISTERIO DE HACIENDA

exentTo No 4 6 3 W

JEFE OFICINA DE PARTES |

VISTOS: £l articulo 11° de la Ley N° 18.196; el
articulo 3° de la Ley N° 19.880; los Decretos
Exentos del Ministeric de Hacienda N°s 724, de
2001; 811, de 2010; 421, de 2014; 78, 84, 92,
148, 228, 290 y 299, todos de 2015.

DECRETO:

REEMPLACESE el numeral 1. del Decreto Exento
del Ministerio de Hacienda N° 421, del afic 2014,
que Aprueba el Presupuesto de Caja para el afo
2015 de la "Empresa Portuaria Arica”, en los
siguientes términos:
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EMPRESA PORTUARIA ARICA

PRESUPUESTO DE CAJA 2015

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION

01

02

04

07

11

21
23
24
25

31

32

90

GLOSAS:

01

02

42

79

31
34

51
55

80

003
004

00S

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Ventas de Bienes y Servicios
Canon y/o Peajes

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Financieros

OTROS INGRESQOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) ,
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

+ Transferencias al Sector Privado

Transferencias al Fisco

Impuesto al Valor Agregado

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N° 1263, de
1475 :
Otros Impuestos

INVERSION REAL (2)

Vehiculos

Proyectos de Inversién

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

(1): Dotacion maxima de personal: 24 (Personal de Planta).
(2): Para realizar los gastos de este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos
de inversion cuenten con ta recomendacién técnhico-econdmica del Ministerio de Desarrollo Social y
con la identificacién por decreto exento conjunto conforme lo establece el Art. 24 de la Ley N©

18.482.

MILLONES DE

9.071,0

5.959,5
3.061,8
2.897,7
131,0
2.950,1
2.950,1
20,0
20,0
10,4

9.071,0

869,2
2.147,1
17,6
1.93G,0
580,0
1.350,0
730,0
500,0

120,0
1.093,0

15,0
1.078,0
2.980,3
2.980,3

33,8
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1. REEMPLACESE el numeral 1I. del Decreto Exento del Ministerio de Hacienda N° 421, de 2014, que
aprueba el Estado de Resultados para el afio 2015, de la “Empresa Portuaria Arica”, en los
siguientes términos:
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MINISTRO DE ECONOMIA, <%
FOMENTO Y TURISMQ

EMPRESA PORTUARIA ARICA

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingreso de actividades ordinarias 5.247,6
Gastos por beneficios a los trabajadores (702,5)
Gastos por depreciacidn y amortizacién (630,0)
Otros gastos, por naturaleza (2.113,4)
Otras ganancias (pérdidas) (121,0)
Ingresos financieros 130,9
Diferencia de cambio 5,0
Ganancias, antes de impuestos 1.816,6
Ingresos por impuesto a las ganancias 500,0
Ganancia 2.316,6

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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